Akti i Themelimit

“Alpha 10~
Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar (sh.p.k.)

Sot, mé daté[()_gi/ ﬂ/ (QOQ‘( té nénshkruarit:

e Shogéria “PHARMA 10” sh.p.k me seli né adresén: Njésia Administrative nr.4,
rruga e Dibrés, godina me nr. 1177, Tirané me numér NIPT M12123018A,
pérfaqésuar nga Ortaku i vetem Dejvi Jazexhiu lindur né Berat, Shqipéri mé
13/12/1994 identifikuar me numér personal J41213073V.

e Z. Dejvi Jazexhiu, atésia Pérparim, lindur né Berat, Shqipéri mé 13/12/199%4,
banues né adresén Rruga Hajdar Hidi, pll.2, hyrja nr.3, Tirané, me kombeési -
Shqiptare, mbaijtés i kartés sé identitetit me numér J41213073V madhor dhe me
zotési té ploté pér té vepruar.

e Znj. Paula Jazexhiu, atésia Vangjel, lindur né Berat, Shqipéri mé 28/10/1996,
banues né adresén Rruga Hajdar Hidi, pll.2, hyrja nr.3, Tirang, me kombeési
Shqiptare mbajtése e kartés sé identitetit me numér J66028050S, madhore dhe me
zotési té ploté pér té vepruar.

Me vullnetin e liré dhe né pérputhje me ligjin nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogqgrité Tregtare “(Ligj i Shogerive) kané vendosur té krijojné shogériné me
pérgjegjési té kufizuar “Alpha 10 “ (Shogéria) duke nénshkruar kété Akt Themelimi.

Emri dhat liei
Neni 1.

1.1  Emri i shoqérisé do té jeté “Alpha 10 “ ndjekur né menyré t&é pandashme nga shkurtimi
“sh.p.k., cili pérfagéson formén ligjore té saj.

1.2 Shogéria ka formén ligjore té njé shogérie me pérgjegijési té kufizuar, né pajtim me ligjin
nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”(Ligji i Shogérive).

Selia dhe kohézgjatja
Neni 2.

2.1 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén Njésia Administrative nr.4, rruga e Dibrés,
godina me nr. 1177, Tirané. Shoqéria ka t& drejté t& ndryshojé seliné e saj né njé adresé
dhe/ose né njé qytet tjetér t& Shqipérisé. Shoqéria mund t& hapé degg té saj ose zyra
pérfaqésimi kudo brenda ose jashté territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

22  Shogéria do té kryejé aktivitetin e saj ekonomik pér njé njé afat t& pacaktuar.
Kohézgjatja e shoqérisé do té fillojé pas regjistrimit t& shoqérisé né Regjistrin Tregtar
dhe mund t& zgjatet ose shkurtohet, njé ose disa heré, me vendim t& Asamblesé s&
Pérgjithshme té ortakéve
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325000 (tregind e njézeté e pesé mijé) leké

Objekti i veprimtarisé
Neni 3.

Shoqgria do t& keté si objekt kryesor veprimtarie:Laborator mjekesor. Shérbime t&
analizave mikrobiologjike, kimike, hormonale, bakterologjike, molekulare dhe
gjenetike.. N& fushén e shéndetésisé si qendér diagnostikuese mjekésore. Trajnim,
servis, mirémbajtje, profilaksi t& t& gjitha aparaturave mjekésore, pér laboratoré kimiké
dhe biologjike. Blerje dhe shitje e paisjeve mjekésore. Blerje shitje kite, reagent, material
mjekésore.

Shoqéria mund t& béjé té gjitha operacionet tregtare, industriale, té& pasurive té luajtshme
dhe té pasurive té paluajtshme, financiare dhe t& kredisé¢ pa kufizim shume, t&
nevojshme apo t& dobishme pér arritjen e objektit t& shogérisé, apo qé sidoqofté kané
ngjashméri me qéllimin e shoqérisé. Shoqéria mund té marré kuota apo pjesémarrje né
shogéri té tiera me objekt té ngjashém ose te ndryshém. Té marré financime nga
institute t&é ndryshme kredie, edhe nga shoqgri té tjera shtetérore apo private, duke
dhéné garancité e nevojshme imobiliare, reale dhe personale.

Shoggria mund té kryej cdo aktivitet tjetér biznesi i cili nuk &shté i ndaluar nga ligji i
zbatueshém né Republikén e Shqipérisé.

Kapitali themeltar dhe ndarja e tij
Neni 4.

Ortakét themelues:

. Shogéria “PHARMA 10” sh.p.k me seli né adresén: Njésia Administrative
nr4, rruga e Dibrés, godina me nr. 1177, Tirané me numér NIPT
M12123018A, pérfagésuar nga Ortaku i Vetem Dejvi Jazexhiu lindur né Berat,
Shqipéri mé 13/12/1994 identifikuar me numér personal J41213073V,
zotérues i njé kuote té barabarté me vleré nominale 90%,kontribuon né para
né vlerén 5850000 (pes€ milion e tetéqind e pesédhjeté mijé) leké.

. Z. Dejvi Jazexhiu, atésia Pérparim, lindur né Berat, Shqipéri mé 13/12/1994,
banues né adresén Rruga Hajdar Hidi, pll.2, hyrja nr.3, Tirangé, me kombési
Shqiptare, mbajtés i kartés sé identitetit me numér J41213073V madhor dhe
me zotési t& ploté pér té vepruar, zotérues i njé kuote té barabarté me vleré
nominale 5% kontribuon n€ para né vlerén 325000 (treqind e njézeté e pesé mijé)
leke.

. Znj. Paula Jazexhiu, atésia Vangjel, lindur né Berat, Shqipéri mé& 28/10/1996,
banues né adresén Rruga Hajdar Hidi, pll.2, hyrja nr.3, Tiran&, me kombési
Shqiptare mbajtése e kartés sé identitetit me numér J66028050S, zotéruese i
njé kuote té barabarté me vleré nominale 5%kontgibuon né para né vlerén
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Kapitali i Shoqgrisé do t& jeté né total 6500000 (gjashté milion e peséqind mijé) Leké, i
ndaré né 3 kuota, me njé vleré nominale né pérpjestim me vlerén e kuotés sé zotéruar,
plotésisht t& nénshkruara dhe t& shlyera nga Ortakét themelues.

) Organet drejtuese dhe Administrimi
Neni 5.

Shoqéria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj jané si mé
poshté:

® Asambleja e Pérgjithshme e ortakéve

® Administratori

Kompetencat e Asamblesé s¢ Pérgjithshme t& Ortakéve dhe t& Administratorit do t&
pércaktohen né Statutin e shogérisé.

Administratori i Shogérisé do t& jeté: Z Dejvi Jazexhiu i cili e merr kété detyré pér njé
periudhé 5 vjecare me t& drejte rinovimi.

Dispozita Pérfundimtare

Neni 6.

Cdo céshtje tjeter, e cila nuk éshté pérmendur né kété Akt Themelimi, do t& rregullohet
nga dispozitat e Statutit t& Shoqérisé, Ligjit pér Shoggrité dhe legjislacioni shqiptar né
fuqi.

NE rast mosmarréveshjes té cilat lindin si pasojé e kétij Akt Themelimi ose pér shkak t&
ligjit, palét do t& pérpigen ti zgjidhin ato miqésisht. Nése nuk arrihet njé marréveshje,
mosmarréveshja e paléve do té zgjidhet nga Gjykata e Shkallés s& paré Tirané.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe nénshkruhet nga Ortakét e Shoqgérise, sot mé daté
057909/ 2024 né gjuhén shqipe né dy kopje.

ORTAKET THEMELUES
“PHARMA 10” sh.p.k
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